平成 30 年５月 20 日

東北ブロック

各小学生指導者・中学生指導者各位

東北ハンドボール協会

小学生専門委員長  今野 大樹

        （公印省略）

平成 30 年度 日本ハンドボール協会公認 J 級指導員養成講座の開催について

表記のことにつきまして，下記のとおり J級指導員養成講座を開催いたしますので，各チームの指

導者につきまして，参加をお願い申し上げます。

記

１ 趣  旨  平成 30 年度、第３１回全国小学生ハンドボール大会では、『チーム役員 A は(公財)

日本スポーツ協会または(公財)日本ハンドボール協会が認める公認スポーツ指導資格

を有すること』と要項に明記され，プログラムに有資格が表示されます。（今年度にお

いても，取得見込み可）なお，東北ブロック大会も準じていく予定です。

今後，チーム役員 Aだけではなく，すべての指導者に，上記に挙げた資格の保持を

求める方向で検討されています。そのことを踏まえ、今年度，東北ブロックとして宮

城県大崎市で J級指導員養成講座を実施することとなりました。

また，Ｊ級指導員はＵ-15 までの指導資格です。中学校の教員や中学校で外部指導

者になっている方もぜひ受講して持ってもらいたい資格です。

２ 日  時 平成 30 年６月 17 日（日）９：００～１６：００（受付開始８：４５）

       講義   ９：００～１２：００（館内会議室）

       休憩  １２：００～１３：００

       実技  １３：００～１６：００（体育館フロア）

                                     （公認Ｊ級指導員規定）

３ 場  所 大崎市田尻総合体育館

        〒989‐4308

宮城県大崎市田尻沼部字早稲田４２      TEL 0229‐39‐3001

５ 費  用  新規の方は…３，０００円（Ｊ級指導員登録料を含む）

        更新の方は…２，０００円（Ｊ級指導員更新料を含む）

６ 参加申込

  個人調査用紙（添付のエクセルデータ）を添えて、６月８日（金）までに東北ブロックＪ級

講習会事務局の今野まで申し込みをしてください。費用は当日集めさせていただきます。

７ 持ち物

  ○シューズ  ○運動できる服装  ○筆記用具  ○昼食（飲み物は自販機あります）

 【事務局・問い合わせ】

宮城県ハンドボール協会  今野 大樹

TEL  ： 090－6687－6085

Mail ： dai-ju@comet.ocn.ne.jp

講義：竹内貞明 氏（日本ハンドボール協会）

・普及指導部小学生専門委員長

実技：濱野健一 氏（日本ハンドボール協会）

・ＮＴＳ内容策定副委員長 ・ＮＴＳセンタートレーニング指導員

mailto:dai-ju@comet.ocn.ne.jp